
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  21. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 21.10.2004  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

65 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
41 zástupci městských částí hl. m. Prahy 
37 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
11 ředitelů organizací 
  4 poslanci PS PČR 
  1 senátor 
  3 hosté 
  4 zástupci tisku 

 
CELKEM přítomných:  166 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Dr. Ing. Milan Urban JUDr. Richard Nigrini, Ph.D. 

Petr Zajíček  

Pavel Žďárský  

Jan Mihaliček  

 
21. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil náměstek primátora  

Bürgermeister v 9,22 hodin.   
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající náměstek primátora Bürgermeister konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět 
přenáší na internetové stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Martin Hejl a RNDr. Miroslav Prokeš. 
 
K upravenému pořadu jednání byly následující připomínky: 
- mimo tento návrh byly rozdány materiály, které nebyly uvedeny v  „Návrhu upraveného 
pořadu jednání“.  

 
Jednalo se o tisk pana náměstka Hulinského, jež předkládal jako člen Zastupitelstva a to o: 
Tisk Z – 287 – K návrhu volby člena Rady HMP. 
 
Dalším tiskem, který byl rozdán, a který projednala Rada HMP dne 19.10.2004 a doporučila 
ho, vzhledem k jeho důležitosti, zařadit na tento pořad jednání, byl: 

  
Tisk Z – 292 – K návrhu na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hlavního města   
                         Prahy dle zákona č. 92/1991 Sb. 
                         (tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za tisk Z –256,bod 10) 



K bodu 17)  - tisku  Z – 061 – Návrh na založení obecně prospěšné společnosti Pražský dům 
fotografie – Prague House of Photography, o.p.s., hl.m.Prahou - pana radního Němce byla 
rozdána výměna přílohy č. 1 . 
 
Dále byl rozdán dopis  ředitele Magistrátu pana Ing. Trnky, jež se týkal přechodné doby 
vystěhování pracovny členů ZHMP a řešení přechodného umístění  jejich schránek. 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Hulinský, Stádník , Witzany, Hošek 
 
člen ZHMP Kovářík – technická – upozornil na porušení Jednacího řádu ZHMP    
 
Hlasování o celém upraveném pořadu jednání s následujícími změnami: 
 
Tisk Z – 257 – Návrh na udělení čtyřletých grantů HMP v oblasti kultury na léta 2005 – 2008  
                       na návrh předkladatele radního Němce stáhnout z pořadu jednání  
 
Tisk Z – 292 – K návrhu na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hlavního města   
                       Prahy dle zákona č. 92/1991 Sb. – zařadit za bod 9) 
 
Tisk Z – 287 – K návrhu volby člena Rady HMP  pana náměstka Hulinského, jež předkládal   
                       jako člen Zastupitelstva – zařadit jako první bod jednání 
 
PRO:  63 PROTI:  1 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
  

  předseda:            Ing. Zdeněk Kovářík - ODS 
  členové               JUDr. Miloslav Ludvík - ČSSD 
                             Ing. Vladimír Řihák - ODS 
                             prof. Ing. Petr  Moos, CSc. - SNK 
                             MUDr. Michael Hvížďala - nezařazený 
                             RNDr. Ivana Bursíková - ED                             
                             Ing. Josef Růžička, CSc. - KSČM      

                              
       tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová,  ředitelka odboru legislativního        

                                                                               a právního MHMP        
                                                    

 PRO:  62 PROTI:  0 ZDR.   1 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
 



 
    1.              náměstek primátora Hulinský (předkládal jako člen ZHMP) 

 
K návrhu volby člena Rady HMP 
   TISK:            Z 287            
 
   VÝSLEDKY TAJNÉHO HLASOVÁNÍ:                                                         PRO:  42               
 
 
                                                                                                       USNESENÍ  ČÍSLO: 21/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. (uváděl jako člen ZHMP). 
Předkladatel seznámil přítomné s informací, že Jan Slezák rezignoval na funkci člena Rady 
hlavního města Prahy a na jeho místo klub sociální demokracie navrhl Jana Štrofa. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kasl. 
 
členové ZHMP Pázler a Witzany navrhli, aby funkci volebního výboru při volbě člena Rady 
HMP zastával již zvolený návrhový výbor. 
 
Hlasování ke složení návrhového výboru, jež bude plnit funkci volebního výboru:                                            
 PRO:  56 PROTI:   0 ZDR.   1 

Bylo přijato. 
  
             Přítomní členové ZHMP byli předsedou návrhového výboru seznámeni s tím, že pro 
tyto účely využijí „Volební řád ZHMP pro volbu člena Rady HMP“, který jim byl rozdán na 
stůl. 

 
 
Přestávka na volby 9,40 – 10,10 hod.   
 
 

Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
 

Poté vystoupil předseda návrhového výboru, aby všem přítomným sdělil výsledky tajného 
 hlasování.                                                          

      
     Poté předsedající primátor hl.m.Prahy poděkoval Janu Slezákovi za jeho práci ve funkci 
člena Rady hl.m. Prahy a poblahopřál nově zvolenému Janu Štrofovi hodně úspěchů v nové 
funkci a požádal oba dva, aby si spolu vyměnili místa v sále. 

 
 
Mgr. Jančík sdělil informaci o vstupu člena ZHMP Ing. Petra Horáka do klubu ODS. 
 
 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister.     
   2/1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Vydání příslibu hl. m. Prahy k spolufinancování grantových schémat na rozvoj malých a středních 
podniků formou zvýhodněných úvěrů a formou dotací v rámci 1. Výzvy v Jednotném programovém 
dokumentu pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha 
   TISK:            Z 230            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/02 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach, Hvížďala, Witzany, Růžička. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
   
   2/2.              primátor hl.m.Prahy 

 
K 1. výzvě k předkládání žádostí o finanční podporu z Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 
regionu NUTS II hlavní město Praha v rámci opatření 2.1 
   TISK:            Z 271 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/03 
Materiály pod poř. č. 2/2 – 2/5 uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 26.10.2004. 
 
   2/3.              primátor hl.m.Prahy 

 
K 1. výzvě k předkládání žádostí o finanční podporu z Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 
regionu NUTS II hlavní město Praha v rámci opatření 3.1 
   TISK:            Z 272 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/04 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 26.10.2004. 
 
    



   2/4.             primátor hl.m.Prahy 
 

K 1. výzvě k předkládání žádostí o finanční podporu z Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 
regionu NUTS II hlavní město Praha v rámci opatření 3.2 
   TISK:            Z 289 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    59        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/05 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 26.10.2004. 
    
   2/5.            primátor hl.m.Prahy 

 
K 1. výzvě k předkládání žádostí o finanční podporu z Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 
regionu NUTS II hlavní město Praha v rámci opatření 4.3 
   TISK:            Z 290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/06 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 26.10.2004. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
   3.            náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh změn Z 0605/04 a Z 0606/04 Územního plánu sídelního útvaru  hl.m. Prahy (Golfová hřiště 
Satalice) 
   TISK:            Z 225 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/07 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kasl. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
 
 



   4/1.            náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o sdružení mezi hl.m. Prahou a Metrostav Invest, a.s. na 
stavbu „Technické infrastruktury pro 346 b.j. Mazanka“ 
   TISK:            Z 249 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/08 
 
Materiály pod poř.č. 4/1 a 4/2 uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
   4/2            náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o sdružení mezi hl.m. Prahou a IPB Real, a.s. na stavbu 
„Technické infrastruktury pro 796 b.j. Zelené údolí, Praha 4-Kunratice“ 
   TISK:            Z 195 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    5       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
   5/1.            náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úpravu rozpočtu OMI MHMP na rok 2004 v kap. 01 – rozvoj obce 
   TISK:            Z 255 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/10 
 
Materiály pod poř.č. 5/1 a 5/2 uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
 
 
 
 
 



   5/2.     náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2004 v kap. 01 a 02 
   TISK:            Z 179 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/11 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský. 
   6/1.            náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úplatný převod pozemků č.parc. 697/3 a 697/4 v k.ú. Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 245 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/12 
Materiály pod poř.č. 6/1 a 6/2 uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
   6/2.            náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Újezd nad Lesy do vlastnictví HMP 
   TISK:            Z 244 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/13 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
   7.            náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (evidence válečných 
hrobů) 
   TISK:            Z 247 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 



V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hošek, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
   8.            náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy (DPH a jiné daňové povinnosti) 
   TISK:            Z 263 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.            náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl.m. Prahy, 
o místním poplatku ze psů 
   TISK:            Z 262 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     49       PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/16 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Polanecký, Mach, Hvížďala, Vlasák, Gregar, Witzany, Kaňák, 
Prokeš, Gregor, Horák, Koželuh, primátor hl.m.Prahy, Fischer, náměstek primátora Hulinský 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
   10.            náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 256 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/17 
Materiály pod poř.č. 10 a 11 uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Gregar 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ambrože – v příloze č. 3 k usn. vypustit „pozemek č.14, k.ú. Malá Chuchle, 
o výměře 454 m2“ 
Pro: 11  Proti: 11  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11.            náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hlavního města  Prahy dle zákona č. 
92/1991 Sb. 

   TISK:            Z 292 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3         
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/18 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Ŕízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   12.            náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na uvolnění rezervy pro městské části Praha 14 - 57 vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hl.m. Prahy 
na rok 2004 (2. kolo) 
   TISK:            Z 283 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister a poté převzal 
řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
   13.            náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na přijetí III. tranše půjčky od EIB a zapojení do rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2004 
   TISK:            Z 275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Mach, Moos 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.            náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy, kapitoly 03-Doprava na rok 2004 - navýšení o  650 000 000 
CZK, určených na výstavbu provozního úseku trasy metra IV.C2 (Ládví - Letňany) 
   TISK:            Z 251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.            náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 18/03 ze dne 27.5.2004 k návrhu na uvolnění části rezervy pro 
MČ Praha 14-57 vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2004 
   TISK:            Z 224 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



   16.            náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 19/05 ze dne 24.6.2004  ke Zprávě o plnění rozpočtu hl.m. Prahy 
a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m. Prahy za rok 2003 
   TISK:            Z 278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/23 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17.            náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rezervy Kanceláře ředitele MHMP ve výši 141 tis. Kč a 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace MČ Praha-Benice 
   TISK:            Z 267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.            radní Němec 

 
Návrh na založení obecně prospěšné společnosti Pražský dům fotografie – Prague House of  
Photography, o.p.s., hl.m. Prahou 
   TISK:            Z 061 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/25 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Gregor,  Kasl, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Němec, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



  19/1.            radní Štrof  
 

Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných hl.m.Prahou 
   TISK:            Z 180 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/26 
Materiály pod poř.č. 19/1 a 19/2 uvedl nově zvolený radní Štrof. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Jaroš. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štrof, který reagoval na příspěvek z diskuse a v rámci 
tohoto závěrečného slova vystoupil také člen ZHMP Slezák. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
  19/2.            radní Štrof 

 
Návrh změny zřizovací listiny Střední odborné školy pro administrativu Evropské unie a Středního 
odborného učiliště technického, Praha 9, Lipí 1911 
   TISK:            Z 099 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:     0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/27 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín  26.10.2004. 
 
   20.            radní Štrof 

 
Návrh na upřesnění názvu investiční akce financované z rozpočtu hl.m. Prahy, jejímž investorem je MČ 
Praha – Čakovice 
   TISK:            Z 209 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:     0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/28 
 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
 
 



   21.            radní Štrof 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 14/09 ze dne 29.1.2004 a k návrhu ke zřízení Střední odborné 
školy waldorfské, Praha 5, Fingerova 2186 
   TISK:            Z 183 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/29 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22.            radní Šteiner 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Sedlec do vlastnictví HMP za účelem zajištění 
přípravy a realizace investiční akce „Kamýcká, 2. stavba, podchod k PID“ 
   TISK:            Z 279 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/30 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.            radní Gregar 

 
Návrh na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 02 a uvolnění finančních prostředků na MČ Praha 17 
   TISK:            Z 252 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/31 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Jaroš. 
 
Po ukončení diskuse vystoupil starosta MČ Praha – Řepy. Poté vystoupil  ještě předkladatel radní 
Gregar. 
 
V textu usnesení  byl doplněn bod „II. ukládá Radě HMP zajistit realizaci  bodu I. tohoto usnesení“. 
                                                                                                                      T: 26.10.2004 
 
S doplněným textem usnesení byl vysloven souhlas. 



 
   24.            radní Gregar 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 02 na MČ Ďáblice, Praha 
10,15,19 a 21 
   TISK:            Z 265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/32 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
   25.            radní Gregar 

 
Návrh na změnu účelovosti a uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 02 na MČ 
Nedvězí a Praha ll 
   TISK:            Z 266 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/33 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
   26.            radní Gregar 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 12 na provozování sběrného dvora 
   TISK:            Z 273 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/34 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II.1. upraven termín na 26.10.2004. 
 
 
 
 
 
 



   27.            radní Klega 
 

Návrh na schválení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví pozemku par.č. 
2557/61, zastavěné plochy v k.ú. Břevnov, z vlastnictví HMP do spoluvlastnictví manželů M.Zahradníka 
a M.Zahradníkové 
   TISK:            Z 232 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/35 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  28/1.            radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku v k.ú. Malešice z vlastnictví HMP do vlastnictví Skanska Program 
Domov, s.r.o. 
   TISK:            Z 234 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/36 
Materiály pod poř.č. 28/1 – 28/9 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
  28/2.            radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku v k.ú. Říčany u Prahy z vlastnictví HMP do vlastnictví 
manželů Paslerových 
   TISK:            Z 259 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/37 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



  28/3.            radní Klega 
 

Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 481/14 k.ú. Vysočany z vlastnictví HMP do vlastnictví RLRE 
Alpha Property, s.r.o. 
   TISK:            Z 056 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/38 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
  28/4.            radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků v k.ú. Modřany z vlastnictví HMP do vlastnictví 
Pražské energetiky, a.s. 
   TISK:            Z 261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/39 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26.10.2004. 
 
  28/5.            radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků v k.ú. Dolní Počernice z vlastnictví HMP do vlastnictví Valerie 
Hospodarikové 
   TISK:            Z 274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/6.            radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku v k.ú. Žižkov z vlastnictví HMP do vlastnictví společnosti 
METROPOLE, s.r.o. 
   TISK:            Z 280 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     54       PROTI:    1       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  28/7.            radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemků a spoluvlastnického podílu pozemku v k.ú. Hrdlořezy 
z vlastnictví HMP do vlastnictví společnosti Zelené město, a.s. 
   TISK:            Z 281 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/42 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ambrož. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/8.            radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku č.parc.782/4 o výměře 495 m2 v k.ú. Karlín z vlastnictví 
hl.m.Prahy do vlastnictví Florenc Office Center, s.r.o. 
   TISK:            Z 295 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/43 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hvížďala, Kovářík. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Kováříka k textu usnesení: 
V bodě „I. schvaluje…“ na konec textu doplnit text ve znění: „…a před uzavřením kupní a darovací 
smlouvy bude prost práv třetích osob“ 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  29/1.            radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 223 v k.ú. Koloděje pro stavbu č. 0102 – TV Koloděje, etapa 
0004 
   TISK:            Z 134 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/44 
Materiály pod poř.č. 29/1 - 29/6 uvedl radní Klega. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



  29/2.            radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3734 v k.ú. Horní Počernice pro stavbu č. 0083-Horní 
Počernice – ČOV Svépravice 
   TISK:            Z 839 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/3.            radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Černý Most ve vlastnictví Radmily Zoufalé do 
vlastnictví HMP 
   TISK:            Z 276 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/4.            radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Ruzyně z vlastnictví Ing.Jana Vávry do vlastnictví 
HMP 
   TISK:            Z 277 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/5.            radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Troja (Mrázková Marie, Počta Jiří, Šádková Ludmila) 
   TISK:            Z 215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/48 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



  29/6.            radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí porostů a pozemku v k.ú. Hlubočepy do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci 
stavby č. 0050 „TV Slivenec, etapa 0003 - Kanalizace Slivenec“ 
   TISK:            Z 191 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/49 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30.            radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha  4 -  pozemky v k.ú. Braník 
MČ Praha  5 -  pozemky v k.ú. Smíchov 
MČ Praha 11-  pozemky  zeleně v zástavbě v k.ú. Chodov a Háje 
MČ Praha 12 - pozemky v k.ú. Modřany a Kamýk 
                         pozemky v ZŠ a MŠ v k.ú. Modřany 
MČ Praha 13 - pozemky v k.ú. Stodůlky 
MČ Praha   4 - id ½ pozemků v k.ú. Michle 
MČ Praha 11 – pozemky v k.ú. Chodov 
   TISK:            Z 270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/50 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Jančík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   31.            radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku HMP do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní bytové výstavby 
Tisk č. 7351 – příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 3979/2 a 3979/3 v k.ú.Dejvice 
Tisk č. 7390 – příloha č. 2 
- prodej pozemků parc.3341/34,3341/35 a 3341/36 v k.ú.Chodov 
Tisk č. 7426 – příloha č. 3 



-prodej pozemků parc.č. 397/129 a 397/130 v k.ú. Chodov 
Tisk č. 7429 – příloha č. 4  
- prodej pozemků parc.č. 873/79 v k.ú. Kamík 
Tisk č. 7464 – příloha č. 5 
- prodej pozemků parc.č. 507/7,8,9,10 a další v k.ú. Břevnov  
Tisk č. 7466 – příloha č. 6 
- prodej pozemků parc.č. 2342/122 až 2342/127 v k.ú.Stodůlky 
Tisk č. 7531 – příloha č. 7 
- prodej pozemků parc.č. 1040/78 až 1040/85 v k.ú.Hlubočepy 
Tisk č. 7602 – příloha č. 8 
- prodej pozemků parc.č. 397/51, 397/52, 397/53 v k.ú.Chodov 
   TISK:            Z 184 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO: 21/51 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   32.            předseda klubu JUDr. Hulinský 

 
Návrh personální změny ve výboru ZHMP 
   TISK:            Z 254 
 
   USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO                                                              PRO:  34 
Návrh usnesení přednesl předsedající primátor hl.m.Prahy ve znění textu: 
 
„ZHMP volí ke dni 21.10.2004 předsedou finančního výboru Ing. Mgr. Miroslava Pocheho“  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Gregor, Poche, Kaňák, Hošek, Hvížďala, Habrnál, 
Kasl, Prokeš, Jančík, náměstek primátora Hulinský 
 
člen ZHMP Witzany navrhl na funkci předsedy finančního výboru ZHMP člena ZHMP Gregora, který na 
návrh reagoval zamítavě. 
 
 
Hlasování ke způsobu volby předsedy finančního výboru ZHMP tajným hlasováním: 
Pro: 58  Proti: 0   Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
Přítomní členové ZHMP byli předsedou návrhového výboru seznámeni se způsobem volby.  

 
 
Přestávka na volby 13,15 – 13,30 hod.   
 



Poté vystoupil předseda návrhového výboru, aby všem přítomným sdělil výsledky tajného 
hlasování s tím, že s 34 hlasy „pro“ nebyl zvolen předsedou finančního výboru navržený 
Ing. Mgr. Miroslav Poche. 

     
Předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že finanční výbor ZHMP bude do zvolení 
nového předsedy řídit místopředseda tohoto finančního výboru. 
 
 
 
     33.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

Z- 284   Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy        
                  radní Šteiner  
Z-294  Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP   

k 30.9.2004                                                       náměstek primátora Hulinský  
Z-250  Informace o koncepčním záměru zajištění lékařské služby první pomoci na 

území hl.m. Prahy radní Halová  
Z-253   Informace o činnosti výboru dopravy ZHMP za I. pololetí 2004    
                                                                               předseda výboru Ing.Laudát  
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.21/01 až  č.21/51 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v  15,08 hodin s pozváním 
na reprezentační ples, jež se bude konat 19.11.2004 v Obecním domě v Praze. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                
                                                                                                                     Ing. Martin  H e j l  
 
 
                                                                                                                     RNDr. Miroslav  P r o k e š 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 



 
 
 


